
DODATEK č. 1
keSMLOUVĚ O DÍLO 

č. 12/ Su-On/2020
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Lesy České republiky, s, p.
se sídleni Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy, na základě pověření ze dne 9. 1.2020
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Cháb, vedoucí správy toků, č. telefonu:  e-mail:

správce loků, č. telefonu: , e-mail: 

 zástupce vedoucího ST, č. telefonu: , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s,, pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „ objednatel") na straně jedné

a

POPR spol. s r. o.
se sídlem Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
IČO: 465 09 283 
DIČ: CZ46509283
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285 
zastoupená:
Ing, Vladimír Pražák, jednatel společnosti
ve věcech technických jedná: l, autorizovaný stavbyvedoucí

tel,: , e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 894044511/0100

(dále jako „ zhotovitel") na straně dmhé

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění, tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

I. Předmět dodatku

Smluvní strany upravují smlouvu o dílo “ č. 12/ Su-0n/2020“ na zhotovení díla 
„Povodňové zabezpečovací práce v korytě vodního toku:

„Oslcava, Březový potok, LP Oskavy, Václavovský potok, Huntava, Zlatý potok “
lakto:

1. Předmětem dodatku je změna v čl. III.,

V článku III., odst. I se mění cena za dílo a platební podmínky takto:

1/2



Cena za dílo v rozsahu dle SOD:
Cena za clilo bez DPH: 700 000,-Kč
Dodatek č. I (vícepráce) 157 925,-Kč

Nová cena za dílo bez DPH: 857 925,- Kč

Ostatní ustanoveni smlouvy ziislávajf v platnosti,

II. Závčrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její 
uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojeni sc smluvní strany bez 
zbytečného odkladu písemně informuji.

5. Smluvní strany prohlašuji, že předem souhlas! s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) celé této 
smlouvy v jejím plném znění,

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které nemohou 
být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle 
zvláštních právních předpisů.
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a postupovaly 
čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plněni této Smlouvy a veškerých činnostech 
s nt souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku ledy 
jednat lak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č, 40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních síran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesvcr.cz). a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavily postupy k prevenci a odhalování lakového jednáni,

7. Dodatek č. 3 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a bezvýhradně s nimi 
souhlasí. Nedílnou závaznou součásti smlouvy jsou i její přílohy.

9. Ostatní články a odstavec smlouvy o dílo č. PŠ-21/ŠU-Do/2020 zůstávají nezměněny.

10. Projektová dokumentace bude vyhotovena v souladu se zadávacím listem projekčních prací, smlouvou o dílo včetně 
dodatku a v souladu se závěry výrobních výborů svolaných v průběhu zpracování předmětné projektové 
dokumentace.

Vc Vsetíně dne:4.<-í#.A*SC

* * ............ .........
lng, Miroslav Cháb 

vedoucí ST - oblast povodí Moravy 
Lesy České republiky, s. p.

V........... dne:

C- 83
zhotovitel

2/2




